CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

PORTARIA N° 007 de 23 de Janeiro de 2023

"Nomeia Titulares e Suplentes das

Comissões Permanentes da Câmara

Municipal de Capitólio/MG, e dá outras

providências."

O Presidente da Câmara Municipal de Capitólio — MG, GABRIEL

SANSONI DA MATA, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com o disposto no Artigo 28 da Lei Orgânica do

Município e Artigo 19 e seguintes do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, resolve:

Art. 10 - Nomear os seguintes vereadores membros das Comissões Permanentes da

Câmara Municipal de Capitólio - MG:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Presidente: Evandro Alves da Silva;

Relatora: Letícia Costa Vallory;

Membro: Francisco Rodrigues de Carvalho.

1° Suplente: Cristiane Antônia de Amorim;

2° Suplente: Lucas de Oliveira Silva;

3° Suplente: Minam Salete Rattis Batista Santos

COMISSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO

Presidente: Ismael Pinto dos Santos;

Relatora: Cristiane Antônia de Amorim;

Membro: Lucas de Oliveira Silva.

1° Suplente: Letícia Costa Vallory;

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

2° Suplente: Cláudio de Oliveira de Oliveira;

3° Suplente: Minam Salete Rattis Batista Santos.

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, TOMADA DE

CONTAS

Presidente: Minam Salete Rattis Batista Santos;

Relatora: Leticia Costa Vallory;

Membro: Cláudio de Oliveira de Oliveira.

Suplentes - 1° Suplente: Ismael Pinto dos Santos;

2° Suplente: Evandro Alves da Silva; 3° Suplente:

Francisco Rodrigues de Carvalho.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Capitólio, 23 de janeiro de 20223.

G BRIEL SA SONI DA MATA

Presidente ia Câmara unicipal de Capitólio - MG